
 Patostreaming, to internetowa transmisja na żywo zawierająca treści o 

charakterze wulgarnym, przemocowym i obscenicznym ( np. libacje alkoholowe, 

przemoc domowa, zachowania ludzi pod wpływem środków odurzających, 

okazjonalne bójki).  

 Patostreamerzy publikując swoje filmiki, zarabiają na tym pieniądze( wpłaty 

pieniężne dokonywane są przez widzów).Bardzo często w trakcie takich występów 

ich twórcy są nietrzeźwi, używają wulgarnych słów, palą marihuanę bądź piją na 

wizji. W omawianych filmikach prezentowane są sytuacje związane ze stosowaniem 

przemocy: 

 słownej(np. groźby, nienawistne komentarze); 

 fizycznej(np. gloryfikowanie siły fizycznej, twardość); 

 psychicznej( np. dominacja, wyśmiewanie). 

 

 Niepokojący jest fakt, iż demonstrowane w Internecie wzorce przemocowe są 

dostępne  dla szerokiej publiczności. Każdy użytkownik You Tube a, który wejdzie na 

daną stronę internetową ma łatwy dostęp do treści, które wpływają na niego, ucząc 

agresywnych zachowań i wypowiedzi. 

 Częste oglądanie przez odbiorcę treści  przemocowych ma wpływ na 

powstanie przekonania, iż agresja jest właściwą formą reakcji na różne sytuacje 

życiowe. Prowadzi również do swoistego znieczulenia na zachowania agresywne 

oraz obniża empatię. Dla wielu nastolatków patostreamerzy stają się nowym i 

interesującym wzorcem do naśladowania.  

 Oczywiście nie należy przypuszczać, że każdy młody człowiek oglądający 

patostreamerów, będzie jednakowo podatny na oddziaływanie ich filmików. Zachodzi 

jednak niebezpieczeństwo, że u części nastolatków ukształtuje się niewłaściwe 

postrzeganie agresji i przemocy. 

 Wszyscy wiemy, że Internet pełni wiodącą rolę w kształtowaniu przekonań u 

młodych ludzi. Osłabienie więzi z rodzicami( co jest charakterystyczne dla okresu 

dorastania),  utrzymywanie od najmłodszych lat kontaktu z rzeczywistością wirtualną 

oraz samotność w sieci, mogą mieć katastrofalne skutki dla procesu modelowania 

postaw nastolatków. Aby zminimalizować te zagrożenia musimy my, dorośli mieć 

wiedzę o zagrożeniach czyhających w sieci na nasze dzieci, zwiększyć kontrolę 

rodzicielską i szkolną oraz interesować się tym, co nastolatki robią w Internecie. 

  

 


